
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK HA 

Số:    /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đăk Ha, ngày    tháng 03 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Quản lý vận hành đập thủy lợi thôn 8, xã Đắk Ha, 

huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều cuả Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính 

phủ Quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP, ngày 04 tháng 09 năm 2018 của Chính 

phủ Quy định về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Thủy 

lợi; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 06 năm 2022 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triên nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND, ngày 21/9/2022 của HĐND huyện Đăk 

Glong về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện Đăk Glong. 

Căn cứ Quyết định số 2560/QĐ-UBND, ngày 30/12/2022 của UBND huyện Đăk 

Glong về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp đập thủy lợi thôn 8, xã Đăk Ha. 

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-UBND, ngày 14/02/2023 về việc phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp đập thủy lợi thôn 8, xã 

Đăk Ha. 

Xét đề nghị của các cơ quan, tổ chức liên quan, 

 

 



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Quản lý vận hành đập thủy lợi thôn 8, xã Đắk Ha, huyện 

Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông (sau đây gọi tắt là Tổ Quản lý vận hành). 

Điều 2. Tổ Quản lý vận hành có nhiệm vụ: 

Tổ chức thực hiện vận hành công trình đập thủy lợi theo đúng quy trình được 

cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Thường xuyên kiểm tra, theo dõi tình trạng kỹ thuật của công trình, kịp thời 

phát hiện và báo cáo cơ quan có thẩm quyền xử lý khi có sự cố xảy ra. 

Đảm bảo an toàn cho công trình và khu vực theo quy định. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật và sự chỉ đạo của 

UBND xã Đắk Ha. 

Điều 3. Tổ Quản lý vận hành gồm các thành viên sau đây: 

*   Tổ trưởng: 

- Ông Trần Văn Giang – Trưởng Thôn 8. 

*   Tổ phó: 

- Bà Nông Thị Nội – Trưởng Ban Công tác mặt trận. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc – Phó Ban Công tác mặt trận. 

*   Thành viên: 

- Ông Hoàng Văn Vinh – Hộ dân. 

- Ông Voòng Say Quay – Hộ dân. 

- Ông Hoàng Văn Nhâm – Hộ dân. 

- Ông Nguyễn Văn Xử - Hộ dân. 

- Ông Hoàng Văn Hoàn – Hộ dân. 

Điều 4. Các ông/bà có tên tại Điều 3 có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được 

phân công theo quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 6. Các ông/bà: Chủ tịch UBND xã Đắk Ha, các thành viên Tổ Quản lý vận 

hành và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

      Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (th.hiện); 

- UBND huyện  

- TT.Đảng ủy                                       (Thay b/c); 

- TT.HĐND xã 

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường 

- CT, các PCT UBND xã (c.đạo); 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Cù Xân Sang 



 

 


		2025-03-31T08:36:46+0700


		2025-03-31T09:26:20+0700


		2025-03-31T09:25:42+0700


		2025-03-31T09:25:42+0700




